nostri anno primo.

Source : Archives départementales de Loir-et-Cher,

parchemin,

DCCCCXGI

1493. — 14 novembre.

Alexandre VI permet a Louis de Crevant de posséder

plusieurs abbayes et autres bénéfices en commande.

Alexander episcopus, servus servorum Dei , dilecto

filio Ludovico abbati monasterii Sanctae Trinitatis de

Yindocino, O. S. B. Garnotensis diocesis, salutem et

apostolicam benedictionem. Personam tiiam nobis et

apostolicoe sedi devotam paterna benevolentia prose-

quentes diidiim siqiiidem felicis recordationis Six-

tus papa IV prœdecessor noster tecum ut una cum mo-
nasterio Sanctœ Fidis de Conchis (juaecumque duo

alia bénéficia ecclesiastica cum cura vel sine cura, prœ-

dicti vel alterius ordinis,.. recipere in commendam et

quoad vixeris retinere valeres dispensaverit, et deinde

piae memoriae Innocentius papa VIII etiam priedecessor

noster, postquam tu, ut asserebas, prioratum de Mau-
ziaco, ordinis sancti Augustini,Bituri('ensis diocesis, et

hostelleriam Sancte Fidis vacantem tibi conferri obti-

(1) Jean Antoine, cardinal du titre des Saints Nérée et Achillée,

et évêque d'Alexandrie, qui exécuta la bulle du pape et mit Louis de

Crevant en possession de son abbaye par lettres datées 16 juillet 1494.
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nueras, et de persona tua inonasterio Sanctae Trinitatis

de Vindocino... providit... et etiam monasteriiim Sanc-

tae Fidis de Conchis in commendam assequutus fue-

ris... et ut quoad viveres ea retinere valeres dispen-

savit... et nos etiam authoritate apostolica dispensa-

mus... Datum Romaî anno incarnationis Domini

MCCGCXCIII, XVIII kalendas decembris, pontilicatus

nostri anno IT (1).

Source : Mss. Phillipps, n'^ 4264, f. 130 v°. C'est la

dernière bulle de ce recueil.

DCCCCXCII

7 août 1494.

Bulle cTAlexandre VI donnant délégation pourJuger les

prétentions de l'évêque d'Avranches contraires à l'ac-

cord conclu avec Louis de Crevant.

Alexander episcopus, servus servorum Dei, dilectis

filiis Roberto Tulleu, cantori S. Honorati, Gerardo Go-

baille Majoris Parisiensis et Stepliano Ponchier(2), Pa-

(1) Alexandre YI «ad pctitioncin Liidovici abbatis anno MCCCCXCV
ecclesiam Yillae Dei a castro Iransferro in aliuin locum et superliciera

terrœ ex vcteri in novam transportare pcrmisit, quia vêtus erat in usas

profanes convertenda Pbilippus episcopus Cenomanensis auuo l'i92

consenserat. (Mss. 13820, f. 290).

(2) Etienne Ponchier, chanoine de Paris et de Tours, conseiller du

roi en cour de Parlement, délégua ses pouvoirs «. Dionisio AUigret,

decretorum doctori, de Montemirabiii. Carnotensis diocesis, et Guil-

lermo de Vaudetar, in legibus liceutiato, S Marcelli prope Parisius

decanis », le jeudi 12 février 1494 (n. s. 1495). (Archives de Loir-et-

Cher, parchemin^. La procédure se poursuivait encore en 1500, et le

dernier acte est daté du 11 avril 1499 (avant Pâques ou 1500). On y

voit paraître Jehan de Chavignac, chanoine de Saint-Ferreol, (Antisio-

dorensis diocesis) licencié en droit, Martin du Bellay, chanoine et

chantre de Poitiers. L'évêque d'Avranches était débouté de ses appels.

^Archives de Loir-et-Cher, parchemin).
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risiis commoranti et Turonensis canonico, salutem et

apostolicam benedictionem. Humilibus supplicum vo-

tis libenter annuimus eaque favoribus prosequimur op-

portunis. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte Lu-

dovici, abbatis SS. Trinitatis Vindocinensis... petitio

continebat quod quedam controversia inter eiim... et

Ludovicum episcopum Abrincensem et Johannem Peni-

gne... exorta fuisset, etc. [suit l'exposé de l'accord conclu

dans la bulle n" DCCCCXC), sed Ludovicus episcopus,

pretextu pretense ultra premissa et prêter formam con-

cordie, quod dicto abbati Ludovico cedente vel dece-

dente liceret eidem episcopo ad ipsum monasterium de

Vindocino liberum habere regressum, ita quod prefatus

Ludovicus episcopus illius curam, regimen et adminis-

trationem in spiritualibus et temporalibus pretextu ti-

tuli pretensi exercere prétendit... Ideo pro parte dicti

Ludovici abbatis nobis fuit humiliter supplicatum ut

assertas reservationes
,
pensiones, nec non censuras

etpenas cassas, nullas et invalidas fore, et ipsum Lu-

dovicum abbatem non ligare declarare de benignitate

apostolica dignaremus. Nos igitur de predictis certam

notitiam non habentes... vobis mandamus ut diligenter

informetis... et si ita esse reperiatis... dictas reserva-

tionem, pensionem nec non censuras et penas cassas

fore, et Ludovicum abbatem non ligare declaretis...

Datum apud S. Petrum, anno incarnationis Dominice

MCCCCXCJV, septimo idus augusti, pontificatus nos-

tri anno IP.

Source : Archives de Loir-et-Cher, parchemin.
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DCCCCXCIII

1515.

Accord entre Vabbaye de Vendôme et le curé de Savigny

au sujet des redevances religieuses.

In nomine Domini, amen. Noverit modernorum pre-

sentia et futiirorum posteritas non ignoret ex anno